tannis eò mitterentur Prætores Romani. *Iul. Obsequens. Strabolib. 4. Appian. Orosius. Plin. lib. 7. c. 50. Fabius inde dictus Allobrogicus. Velleius.*

Consules P. Manilius Nepos, & C. Papirius Carbo. Optimus & qui cum eò mortem Graccho intulerunt, accusantur, & impunè dimittuntur Cic. lib. 2. de Orat. Flor. Epit. 61. hic Carbo antea plebis partes sequutus, post ad optimates se contulit.

Consules L. Cæcilius Metellus, & L. Aurelius Cotta. Circa hunc consulatum cœpisse videtur regnare in Ponto Mithridates dictus Evergetes. Filius illius qui dictus est Mithridates Eupator. regnavit ex Appiano annis 57. & plusquam 30 annis bellum gessit cum Romanis. vir adeò affuetus antidotis contra venenum, vt cum volebat veneno perire non potuerit.

Consules M. Porcius Cato annorum vrbis collector, & Q. Marcius Rex. Hic Cato, filius Censorii est. Africa hoc anno propter aliquot vt putatur motus, facta est consularis prouincia, & Catoni consuli decreta; quem in prouincia obiisse testatur Gell. lib. 13. alter vero consul Q. Marcius Sarnos gentem Alpinam expugnauit. Flor. Epit. 62. Moritur Micipsa rex Numidiæ, duo illi filii superstites mansere, Adherbal, & Hiempsal, & notus Iugurtha Salust.

Consules L. Cæcilius Metellus, & Q. Mucius Scæuola dictus Augur. qui authore Cicerone, Iuriscultorum sui temporis nulli fuit secundus. Metellus Dalmatas subegit, & inde Dalmaticus nuncupatus. Flor. Epit. 62.

Ptolemæus huius nominis à Lago octauus, mortuo fratre Evergete regnabit, idque annis 17 ex Eusebio. Hic Phiscó dictus est, à quibusdam Lathurus quasi reuersus ad regnum. Sed quia phiscon annos regni 29 cōplenit; huic Lathuro sedes dabitur ad annum v. c. 638.

Consules L. Licinius Geta, & Q. Fabius maximus Eburnus. Triumphat quidem hoc anno Metellus de Dalmatis, anno consulatus, vt scribunt victis. tamē Appianus ait nulla eorum culpa, sed triumphandi libidine bellum illis fuisse illatum. nascitur Varro collector annorum. v. c.

Consules M. Aemilius Scaurus & Cæcilius Metellus. Hic posterior est filius tertius Metelli Macedonici qui nunc diem clausit; de quo lege Paterculum. Scaurus missus contra Ligures victor triumphauit. Fasti capit. Hic Censor strauit viam Æmiliã. De eius singulari in exercitum imperio, & de arbore in pedè castrorum intactis fructibus relicta, vide Frontinum lib. 4.

Hic annus est noui regis in Ægypto, vt attigi ad annum vrbis 636. nempe quo post mortem fratris incipit regnare Ptolemæus Lathurus λαθουρος. Sic eum vocat Clem. 1. Stromat. Ab hoc rege vsque ad Dionysium, non conuenit omnino inter scriptores de singulorum regum annis. Mercator tantum 15 annos dat huic regi ex Epiphano. Omnes tamen dāt Alexandro annos 10. & huic eidem Lathuro fere 8. post regressum in regnum, nempe post pulsum regno